Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 16.05.2023
Seite:	 1 von 4
Inkrementalgeber optisch Serie SPE
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Elektrische Daten TTL Line Driver

Wellendurchmesser 6 mm,  Auflösung 100 Imp./U , Spannungsversorgung 5 V, 2 Kanäle A+B, Ausgangselektronik TTL,
Gleitlager mit erhöhtem Drehmoment 0,4 ±0,1 Ncm
Beispiel Bestellschlüssel: SPE 6 100 5 B TTL
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
�� Konfektionierung von Kabeln und Steckern
Datenblatt für Winkelsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 16.05.2023
Seite:	 4 von 4
Inkrementalgeber optisch Serie SPE
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
14.61
12.83
22
 17.74
 0
2.79
 7.92
10.46
 1.27
8.10
3/8-32 THREAD
PIN 1
TTL Output (4-PIN)
 C
 B
 A H7 g6
NUT
(INCLUDED)
STAR WASHER
(INCLUDED)
PIN 1
Line Driver di�erential output (6-PIN)
A  B C
Ø 3,17 8.89
Ø 6
Ø 6,35 9.53
BALL BEARING
Ø 3,17
Ø 6
Ø 6,35
SLEEVE BEARING
18,54
18,54
18,54
18,80
18,42
18,42
8.89
9.53
9.53
9.53
Dimensions in mm
Connection diagram
TTL Line Driver
PIN 1 +5 VDC Ground
PIN 2 Channel A Channel A
PIN 3 GND Channel A/
PIN 4 Channel B +5 VDC
PIN 5 not existing Channel B
PIN 6 not existing Channel B/
Output waveform
A leads B for clockwise shaft rotation (view onto the shaft end)
A phase
B phase
Matting Connector:
Housing: Molex# 51021-0400